謹啓 時下、がん医療に携わる皆様には、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。我が国では、
がん医療体制の充実のために、国指定、県指定のがん拠点病院が地域の医療機関と連携して、
切れ目のない継続的な診療を行う地域完結型医療の構築が求められています。このたび、この地域
連携を先進的に進めている四国がんセンターより、谷水先生をお迎えして特別講演を開催すること
になりました。地域連携の進め方について拝聴できる貴重な機会になると思いますので、御多忙中
とは存じますが、是非、多数の方にご参加頂けますようにご案内申し上げます。 謹白

日 時

3 152019

19:00～（受付18:00）

場 所

ホテルグリーンパーク津
６階『葵・橘・藤・萩の間』

19：00～ Opening Remarks 三重県医療保健部 医療政策総括監 田丸 智巳

20：25～ Closing Remarks 三重大学医学部附属病院 がんセンター長 中瀬 一則

※大学院セミナーを兼ねております
※がんプロフェッショナル養成プラン推奨セミナーです。

主催：三重大学医学部附属病院がんセンター／後援：文部科学省がんプロフェッショナル養成プラン

＜お問い合わせ先＞三重大学医学部附属病院がんセンターTEL：059-231-5055（平日9:00～16:00）

三重大学医学部附属病院がんセンター主催

19：05 一般講演

「地域連携について」

座長 三重大学医学部附属病院 がんセンター長 中瀬 一則

「三重大学におけるがん診療連携の現状と展望」
三重大学医学部附属病院 肝胆膵・移植外科講師/がんセンター地域連携部門長 村田 泰洋

座長 三重大学医学部附属病院 消化管外科准教授/がんセンター教育研修部門長 問山 裕二

19：15 特別講演

/

独立行政法人国立病院機構四国がんセンター 院長 谷水 正人

（敬称略）